

Kontakt dla mediów:

e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa

Warszawa, 13.11.2024 r.

Polskie startupy na światowej scenie. W PARP rusza nabór dla akceleratorów

Jesteś podmiotem działającym na rzecz rozwoju gospodarczego lub innowacyjności? Mamy dobrą wiadomość! Rusza nabór do programu „Startup Booster Poland – Startups Exchange” z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki. Jego celem jest wspieranie polskich startupów w ekspansji na rynki zagraniczne. Dzięki tej inicjatywie przedsiębiorcy otrzymają niezbędne narzędzia i kontakty do skutecznego konkurowania na arenie międzynarodowej. Od dziś można składać wnioski!

Jak wynika z raportu „Polskie startupy 2023”¹ aż 42% młodych firm rozważa ekspansję zagraniczną, którą postrzega jako kluczowy krok w swojej strategii rozwoju. To znaczący wzrost w porównaniu do roku wcześniejszego (35%), co wskazuje na rosnącą świadomość potrzeby międzynarodowej obecności na rynku. „Startup Booster Poland – Startups Exchange” wychodzi naprzeciw tym oczekiwaniom, pomagając w przełamaniu barier i zwiększeniu szans na sukces za granicą.

Otwórz drzwi do międzynarodowego sukcesu

Otwieranie się na zagraniczne rynki staje się też coraz łatwiejsze dzięki dynamicznie rozwijającej się polskiej scenie startupowej oraz wsparciu podmiotów akceleryjnych. Młode firmy często wybierają takie kierunki ekspansji, dzięki którym będą mogły zdobywać doświadczenie i kompetencje niezbędne do rywalizacji z największymi graczami na arenie międzynarodowej. Ekspansja zagraniczna przestaje być już tylko długoterminowym celem – coraz częściej jest traktowana jako pilna potrzeba, która daje przedsiębiorcom szansę na pozyskanie niezbędnych zasobów, zdobycie uznania na rynkach o wyższych standardach, a także przyciągnięcie międzynarodowych inwestorów.

Polski rynek startupowy stale zyskuje na znaczeniu, a liczba firm technologicznych z sukcesem zdobywających międzynarodowe rynki wciąż rośnie. Polska dysponuje wieloma atutami, które wspierają rozwój innowacyjnych przedsiębiorstw – wykwalifikowaną kadrą inżynierską, świetnymi programistami oraz bogatym doświadczeniem w sektorach takich jak AI czy fintech. Dzięki temu polskie startupy są w stanie tworzyć nowatorskie rozwiązania, które przyciągają uwagę zagranicznych inwestorów i klientów.

¹ <https://startuppoland.org/report/polskie-startupy-2023/>

Celem PARP jest stworzenie ekosystemu, który umożliwi polskim startupom skuteczną ekspansję na rynki zagraniczne. Wspierając akceleratory z doświadczeniem międzynarodowym, zapewniamy młodym firmom dostęp do niezbędnych narzędzi i kontaktów, które pomogą im odnieść sukces poza granicami kraju.

Nabór PARP – ile i dla kogo?

Nabór „Startup Booster Poland – Startups Exchange” skierowany jest do podmiotów działających na rzecz innowacyjności, takich jak parki technologiczne, centra transferu technologii czy inkubatory przedsiębiorczości, które mają doświadczenie w pracy ze startupami oraz potencjał do realizacji programów na poziomie międzynarodowym. Zwycięski akcelerator musi dysponować trwałymi relacjami międzynarodowymi i praktycznym doświadczeniem na konkretnych rynkach zagranicznych.

Operator programu może uzyskać dofinansowanie w wysokości od 7 do 10 mln zł.

Aplikacje można składać wyłącznie elektronicznie poprzez [system LSI](#) od 13 listopada 2024 r. Termin składania wniosków upływa 8 stycznia 2025 roku o godzinie 16:00.

W ramach dofinansowania można pokryć koszty działań akceleratorów związanych z obsługą programu, tj.:

- wynagrodzenia członków zespołów projektowych,
- działania informacyjno-promocyjne,
- koszty pośrednie

a także koszty bezpośredniego wsparcia startupów:

- koszty grantów;
- koszty usług na rzecz startupów.

Aplikuj już dziś! Więcej informacji o naborze [na stronie PARP](#).

Spotkaj się z nami!

21 listopada br. o godzinie 12:00 zapraszamy do Centrum Konferencyjno-Szkoleniowego Golden Floor na spotkanie informacyjne dla potencjalnych wnioskodawców. To doskonała okazja, by uzyskać niezbędne informacje i odpowiedzi na pytania związane z aplikowaniem.

W spotkaniu wezmą udział eksperci z Departamentu Rozwoju Startupów Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Omówią oni szczegóły dotyczące kryteriów wyboru projektów oraz zasad składania wniosków o dofinansowanie.

Zapisy na spotkanie [na stronie PARP](#).